nullum videtur; *Catharinam* vero *Iusten*, quæ nupta *Georgio Thauvonio* Pastori Ecclesiæ *Haliko*, mater facta est *Abrahami Thauvonii*, Episcopi tandem *Wiburgensis*, illius fuisse filiam (aut sororem?) putamus (877).

D d d d d 3

COR-

non minus quam ad cohæredes suos pertinere deberent, obtinendam, auxilio esset. Ubi inter alia legitur: "Och låte Eder förnimme, att
"Brefsvjfsere och Fendrich under Ryttemester Ernest Lindelöff, *Paulus
"Iusten*, hafwer här uti denne Konungsliga Rätt supplicando begäret
"assistance och förfordring til det godz som honom medh samt flere
"hans medarffvingar efter *S. Biskop*, och man doch icke egentligen
"veet, huru denne saak sig hafwer, *Påfvel Iusten* kan tilfale; så &c."
In *Catalogo Fundorum Regiorum* (Jordebok) *Territorii Halikoënsis*, a.
1640 d. 31 Jan. idem hic *Paulus Iusten* vocatur sub-Centurio (*Lieu-
tenant*). In Actis R. Dicasterii Aboënsis anni 1649 d. 26 Nov. commemoratur *Christina* (*Fru Kirstin i Mainiemi i Kimö*, ubi *Pauli* matrem
habitasse ipse in scripto supra laudato prodit) vidua b. *Pauli Iusten*,
unde jam tum fuisse mortuum, apparet. Apud *PALMSKÖLDIUM* l. c.
mentio fit hujus ejusdem *Pauli* (*Påvel Hansson Iusten*), qui autumnus
a. 1621 captus fuerit apud *Kokenhusen*, sed postea redemptus, quique
uxorem habuerit *Christinam Johannis* (*Hans Dotter*): quæ Actis lau-
datis apprime consentiunt. Deinde idem meminit ibidem, *Margaretæ
Pauli F. Iusten*, nuptæ *Arvico Möller*, quam ille *Pauli* nostræ
filiam facit, citans *Regist.* (*Act. Reg.*) a. 1641 p. 685; in laudato autem
nuper a nobis *Catalogo Fundor. Reg. Territorii Halikoënsis* pro a.
1638 sq. occurrit *Margaretæ Johannis*, (*Hans Dotter*) *Iusten* (adeoque
soror, uti videtur, *Pauli*) vidua *Andree Möller*, cui quamdiu viveret
ac vidua maneret, concessi erant tres fundi integri (3 *mantal*) in *Paro-
chia Haliko*, feudi nomine (i *lifstids förlåning*), vi literar. *Regiar.* da-
tar. d. 17 Junii 1629, quia maritum illa suum in bello contra hostes
regni amiserat. Unde *Palmsköldii* locus corrigi debere videtur. Quam
autem idem eodem loco commemorat, *Acta R. Cancellariæ* (*Regist.*) a.
1644 d. 22 Maji citans, *Annam Petri Iusten* a. 1644 adhuc viventem,
uxorem *Olai Philippi* (qui in bello contra hostes patriæ occubuerat),
illa ex alia forte *Iuustenorum* linea ortum habuit?

(877) Cf. *Fol. Hebd. Ab.* 1782 p. 188 sq. & p. 193 sqq. ac *STIERN-
MANNI Aboa Lit.* p. 81.

CORRIGENDA & ADDENDA.

Ad Lectores.

Excrevit opus quod ad finem jam perduximus, ad majorem multo molem, quam ei dare primum constitueramus. Quamobrem diutius quoque, quam consilium initio fuit, editio ejus retardata est; quippe particulatim, speciminum Academicorum loco, a Juvenibus literarum Studiosis, typis commissi publiceque defensi. Nempe in animo primum habebamus, *Chronicon Episcoporum Finlandensium Juustenianum* (ut monumentorum nostrorum Historicorum præstantissimum) curatius descriptum, apparatusque modico (ex Registro Ecclesiæ Abcēnsis maxime petito) confirmatum atque illustratum, edere. Postea autem, animo ad has res diligentius converso, majorique monumentorum copia, sub ipsa operis editione, hinc illinc adfluente, latius sensim limites primi consilii extendere placuit (quamvis nec sine hoc turbando, nec sine diligentioris ordinis debitæque partium inter se convenientiæ atque proportionis fieri posse jactura, appareret,); quod tamen hoc opere suscipiendo non justam gentis nostræ Historiam exhibere, sed quasi Horreum tantum quoddam condere institueramus, in quod, quicquid ad eam illustrandam pertinens (in illa qua laborabamus scriptorum eam persequentium paupertate) conquirere nobis contigerat, coniceremus: verentes, ne nostram idem fatum maneret monumentorum Fennicorum collectionem, quod multæ ante nos expertæ fuerant, ut casu aliquo prorsus interirent. Quumque & serius in nonnulla monumenta incideremus, quam ut, operis editionem maturantes, justo eadem loco asserre possemus, & ipsi majorem cum his rebus familiaritatem sensim contraheremus; postea addere quædam, corrigere, & rectius explicare, passim necesse habuimus.

Quæ

Quæ omnia, ut facilius inveniri, ac ad res factaque suis quæque locis illustranda adhibere tamen liceret, *Indicem* adjicere rerum præcipuarum simul constituebamus, ad documenta annotationesque passim allatas, lectores remittentem, unde ad quamque illarum lux aliqua comparari posset, eique etiam præmittere alium, *erratorum* cum ab operis tum a nobis professorum, quæ ut corrigere Lectores benevole velint, molestiamque hinc sibi creatam benigne nobis condonare, rogamus. Quos, inter alia subsidia, post textum Juustenianum typis jam expressum, inspiciendos nacti sumus *Tres Chronici nostri Codices* (*), ex iis parum quidem opis ad loca ejus affecta sananda accepimus; quare nondum plene eundem restituere valuimus: sed nulli tamen nobis usui (inprimis *Gabrianus* ille, ob supplementa ei adscripta egregia,) haud fuerunt. Ex *Archivo* autem *Cænobii Nådendalensis*, in R. Bibliotheca Stockholmensi jam servato, præclara nacti sumus subsidia: unde nonnulla exempla Syllogæ inferemus, quam Appendicis loco operi adjicere animus est, præcipua quædam monumenta, ordine chronologico exhibituræ ad res Fennicas veteres illustrandas pertinentia, in ipso opere nostro aut præterita, aut non plene allata, partim hætenus inedita, partim manu adhuc medica uberioresque luce indigentia. Ita materiam nos pro virili collegisse atque suppeditasse patriæ Historiæ studiosis existimamus, qua porro tractanda & ornanda, alii utilem gratamque civibus suis operam præstare, beneque sic de literis mereri, laudemque sibi parere justam, poterunt.

Pag.

(*) Unum qui in R. Bibliotheca Stockholmensi aservatur, alterum quem possedit haud ita pridem Dn. Secret. *Sigfridus L. Gahn*, tertium qui ad b. Past. in *Ikalis Rothovium* pertinuerat (quique in Bibliothecam nostram Academicam jam transit). Cfr. supra p. 256 Not. (159); p. 757; p. 716 Not. (756); & p. 819.

Pag. 3, lin. 5 & 6, delenda sunt verba (*vel* 1683).
 Not. (c) pro *N:o* leg. *Fol* — Pag. 4 l. 15 *translatum* leg.
translatus. Not. (d) pro *N:o* leg. *Fol*

Pag. 10 l. 13, *præcipue*. Codex Gahmianus habet *præcipua*, ut sensu postulante coniecimus — P. 11 l. 8 & 9 pro *erecta*, Cod. Gahm. *evecta*. Lin. 17 *Rudolphus*, plures Codd. *Rodulphus*. — P. 13 Not. l. 4 & leg. *vel*. — P. 14, l. 18 pro 24, omnibus tribus locis scribe 24*. *Damisci* leg. *Damasi* (h. e. d. XI Decembris). Not. l. 6, *Custôö* *rectius* *Kustö* leg. *Kuusto* *rectius* *Kuusisto*. (Cfr. p. 605, Not. 659, in fine). — P. 15 l. 16, *Parochiani* leg. *Parochiana* (quomodo aperte habent tres Codices, postea a me collati: cf. p. 256, Not. 159) Not. l. 2, *MCCCLVIII:o* leg. *MCCCXLVIII:o* (corruptius adhuc quam Textus, pro 1338 vel MCCCXXXVIII o). lin. 6 *Korpo* leg. *Solna, Uplandiæ* (cf. p. 258, not 162).